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A magyar 
gyümölcstermelés sikerei.

A szép és jóízű gyümölcs min e 
tilt kedvelt fogyasztási cikk és 

mind szélesebb helyei foglal el az 
emberek háztartásában. A magyar 
föld és éghajlat különösen alkalmas 
bizonyos gyümölcsnemek termelésé­
re s most csak az hiányzik még — 
hogy az ember mindent meglegyen 
a maga részéről és a gyümölcster­
melés érdekében.

Első és legfontosabb feladatunk 
gyümölcs féregmentessége s ma már 
valóban nemzeti érdek, hogy a kár­
tevő férgek és gombák ellen a vé­
dekezést kötelezővé tegyék.

Tisztában kell lennünk azzal, — 
hogy a védekezés a gyümölcs kár 
tevői ellen nemcsak pénzkérdés, — 
hanem egyúttal ismeretbeli problé 
ma is. A pénzen kívül szaktudás 
szorgalom és munkakedv kell hoz­
zá, melyet máról holnap, a megsze­
rezni nem is lehet.

Most, amikor az irányitolt mező 
gazdálkodás mindjobban előtérbe 
nyomul, merjük állít-ni, hogy az 
irányítást a gyümölcstermelésnél 
kell kezdeni. A sorrendben azért 
h lyeznők elsőnek a gyümölcster­
melés!, mert a gyümölcstermeléssel 
foglalkozóknál nem érezhető a gaz 
dáknak az a konzervativizmusa, — 
ami náluk valóban megvan a me­
zőgazdálkodás többi ágaiban. Most 
mar mindenki tudja, hogy a gyü­
mölcstermelést meg kell tanulni. A 
szaktudásnak szükségessége és fon­
tossága a szőlőművelés révén egé­
szen átment a köztudatba; ma csak 
néhány öreg Mathuzsálem él, aki 
meg visszaemlékszik a szőllőmüve- 
les régi, boldog világára, mikor még 
min kellet egyáltalán védekezni pl. 
a peronosphora ellen sem.
A „védett" birtok közfelügyelet alá 
helyezése is egyik kitűnő eszköze 
l'-sz. a gyümölcstermelés ellenőrzé­
sének és szakszerű vezetésének és 
már most hangsúlyozzuk, hogyha 
Baján kinevezik majd a közfelügye- 
let tagjait, elsősorban olyan férfia­
kat kell a felügyelő bizottságba be 
választanig akik a gyümölcstermelés 
minden csínját binját ismerik g ezen­
kívül átérzik a gyümölcstermelés 
rendkívül nagy fontosságát.

Óráról órára közeledik az az. idő, 
amikor a városi közigazgatásnak

legfontosabb feladata a mezőgazda­
sági, főként gyümölcsléi melés irá­
nyítása lesz. Kijelentjük és hang­
súlyozzuk, hogy a város tisztviselő 
létszámában keveseljiik a gazdasági 
szakképzettséggel rendelkezőket; ma 
a gazdasági doktor fontosabb, mint 
a jogász doktor s az ifjúságnak is 
azt ajánljuk, hogy lehetőleg a gyü­
mölcstermelés, kerligazdálkodás s 
általában a gazdálkodás felé orien­
tálódjék. Rövidesen el kell érkez­
ni annak az időnek, hogy amint 
eddig a főjegyző mellé külön adó­
ügyi jegyzőt állítottak, úgy nemso­
kára eljön az az. idő is,, amikor 
minden községházán ott lesz a gazda­
sági jegyző, a főszolgabíró melleit 

; a járási gazdasági felügyelő.
Már többizben szóválettük -e lap 

hasábjain, hogy benn a városban 
hatóságilag kellene gondoskodni a 

i város belterületén levő gyümölcsfák 
! permetezéséről.

Az inségakcióra szánt pénzből 
kél-háromezer pengőt kellene erre 

■ a célra fordítani ; tizenöt húsz ínség 

Szentiványi Béla válasza
Fodor Oszkár levelére.

A „Bajai Állandó S?!nház“
Budapesti tartózkodásom miatt 

csak most volt alkalmam elolvasni 
Fodor Oszkár levelét, melyre a kö­
vetkezőket válaszolom :

Fodor Oszkár, miután a polgár- 
mésltr urnák írott leve ében rátér 
„viszontlátásra" cimü cikkre, melyet 
az én sugahmazásomnak minősít. E 

I cikk Íróját ismerem annyira igazság­
szerelő embernek, hogy igazolni 

: fogja azon lényt, én e cikk megje­
lenése előtt, erről mii sem tudtam, 
ízléstelennek azonban szerény véle­
ményem szei int a nevezett cikk 
nem mondható, mert mint a kultúra 
fejlődése «s állandósítása mellé állt. 
Ugyanakkor Fodor Oszkár merész 
megállapítása szerint Szentiványi 
tervéről az. értelmes laikus is meg 
állapíthatja, hogy legjobb esetben 
ek»y felelőtlen urnák tévedése. Te 
hál Fodor Oszkár szerint az az 
1200 kullurember, városi, megyei 
vezető urak, katonatisztek, orvosok,

ügyének tényleges állása.
ügyvédek, tisztviselők, kereskedők, 
iparosok, mindazok, kik beléptek a 

i szinpártolók sorába, értelmetlen
■ laiki sokból állanak ?

Egész levelében Fodor Oszkár 
; olyan fölényes, sértő, jcllembcvágó 
i hangot üt meg, melyet én nem 
; mertem volna megkockáztatni. Igaz,

■ én csak egy szerény müvészsziaház 
! igazgatója voltam, ki Shakespeare, 
| Goethe, Ibsen t, Moliert, Szigligetit, 
, Tolslojt stb. játszottam. Én költaég-
| vetésemben 5—6000 pengőkkel so 
| ha nem dobálod ztam. Én ehelyett
■ 30 000 pengő elvesztése után sok- 
I sok álmatlan éjszakán át kiagyal­

tam egy olyan színházat, amely 
nem kaución, nem h képzeletbeli 
lökén, hanem a közönség pártolá­
sán alapszik.

Éu hálásan köszönöm Fodor Osz­
kárnak aggódását, mellyel költség 
vetésem iránt van, de annak igazo- 

, lására, hogy a személyzet részére

munkást lehetne beállítani s ha a 
város végeredményében néhány 
száz pengőt ráfizetne a kísérletre, 
bőven megtérülne a kiadás a ter- 

; melők nagyobb haszna révén.
Nem látjuk kihasználva azt a nagy 

helyzeti előnyt, amely abból szár 
| maxik, hogy egy jói vezeteti s ma- 
j gas színvonalon álló állami kerté- 
■ szeli szakiskola működik városunk 
j falai között.

Abból a rendkívüli munkából 
melyet közigazgatásunk a költség- 

j vetés és háztartás egyensúlyának 
I megőrzése érdekében kifejt, többet, 
j igen nagy adagol kérünk a gyümölcs 

termelési védekezés és termelés 
. irányítására.

Ez az eredményes munka a gyíi- 
, mölcstermelés jövedelmezősége ré- 
, vén legalkalmasabb a költségvetés 
I egyensúlyának biztosítására.
• Bizonyos, hogy rizikó nélkül nincs 

üzlet ; de azt a kis rizikót, amit a 
gyümölcsfa védekezés keresztiilvite

, le jelent, vállalnia kell a városnak. 
Itt a tél, a fák téli permetezésének 

i ideje, újból felhívjuk a gazdasági 
hivatal figyelmét a gyümölesfavéde- 

i ke zés szakszerű keresztülvitelére 
i és irányítására. 

még feleannyit sern irányzók elő, 
mint amennyit ezek a nem tulfize- 
tett erők Fodornál kapnak és hogy 
az 5—6000 Pengőnél nagyobb ki­
adásokkal dobálódzó pécsi színigaz­
gatónak és a bajai közönségnek 
beigazoljam, mennyire alaptalan Fo­
dor lekicsinylő és rosszakaratú be­
állítása, közlöm a költségvetést: 
Primadonna 300 P, (Fodornál 240 P) 

| szubrelt 250 P, hősnő 160 P, szende 
i (Szentiványiné) anya és komika 120 
! P, bonvivan 210 P, táncos-komikus 
I 210 P, jellemszinész (Szentiványi—) 
I siheder 140 P, buffó 140 P, II. jel- 
j lemszinész 120 P, 4 kardalosnő

360 P, 4 kardalos 360 P, súgó 90 
P, pénztárosnő 80 P, tervező és 
festő 120 P, két diszilő kellékes 
120 P, karmester 170 P, zenekar 
420 P, jegyszedők 45 P, rendőrség 
70 P, tűzoltóság 40 P, plakát, je­
gyek 70 P, szerzői jogdij 200 P, 
színész-egyesület 250 P, darabok 
anyagdij.i 300 P. díszlet, jelmez, 

• kellékkiegészités 355 P, összesen 
! havi 4700 P.

Hogy mennyivel gyengébb erőket 
| lehet szerződtetni a fenti költségve­

tés mellett azt az l. tétel külőmbö- 
| zete is igazolja. A zenekar csak 
i azért szerepel a költségvetésben, a 

karmesteren kívül csak 420 P-vel, 
j mert a 10 tagú zenekarnak nagy- 
! része előadás után a káveházban 

folytatja működését és jövedelmé­
nek másik felét onnan élvezi. (Igaz 

! hogy ez a személyzet, a zenekarral 
1 és jegyszedőkkel együtt csak 40 
i ember. Fodor Oszkár levele szerint 

löb mint 80 tagút számláló) együt­
test tartott fenn Baján. Azt hiszem 
zavarba jönne Fodor, ha felkérném, 
sorolja fel a Baján működött több 
mint 80 tagot, a művész-személy­
zete, 6 tagú zenekarán és műszaki 
munkásokon, jegyszedőkön kívül fel 
kellene sorolnia az ügyeletes rend­
őröket, tűzoltókat, éltermi személy­
zetet és másokat.)

A színház bevételi képessége 50 
filléres teltház mellett 256 pengő. 
Ha senki rendes áron nem menne 
színházba, hanem mindenki az 50 
f-es legmagasabb szinpártoló árat 
fizetné, — s ez esetben a szinpár­
toló taglétszámnak meg kell duplá­
zódnia — akkor is elbírja a költség­
vetés a pesszitnisztikus félház álla­
got. Egy félház bevétele 1*8 pengő 
Helenkint négy délutáni és négy 
esti előadást tart a színház a fenti 
helyárakkal, azaz havonta 32 elő 
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adást. Harminckét félház bevétele 
4096 pengő plns 1200 pengőaszin- 
pártoló tagság, az összesen 5296 P 
Kiadas, az igazgató és felesége, va­
lamint terem, füles, világítás nélkül 
47oo P. Tehát a legrosszabb eset­
ben, ha sem a felházas átlag nem 
javulna, sem a szinpártoló tagok 
létszáma nem emelkedne, a fenti, 
be nem állított tételekre 6oo pen­
gő marad. Ezen számok leszögezé- 
se után jó optimizmussal, — vagy 
rossz pesszimizmussal csak jóslások­
ba lehet bocsátkozni, mert ugyan­
úgy fennáll az eshetőség, hogy az 
15oo szinpártoló tag. ha rossz elő­
adást kap. 7oo-ra apad, mint az, 
hogy jó előadások után 3ooo re 
fog emelkedni. Es ugyanúgy lehet 
az 50 százalékos, mint loo száza­
lékos.

A Független Magyarság szerint a 
mai rossz gazdasági .iszonyok mel­
lett megvalósithatatlan a tervem. 
Ezzel szemben hivatkozom arra a 
tényre, hogy a filléres gyers bevált. 
Ugyanakkor bevált a számítása Dar­
vas színigazgatónak, ki 1000 embert 
befogadó színházba játszik Pester­
zsébeten 10—20 f es helyárakkal, 
általában azt tapasztaltuk, hogy 
minden filléres akció bevált. Mi 
indokolja jobban a fillérekért játszó 
színház életképességét, ha nem a 
rossz gazdasági viszonyok ?

Fodor Oszkár a színházépület 
tulajdonosának velem kötött szerző­
dését sértő hangon kritizálja. Hogy 
ezt milyen jogon teszi, azzal a Pra- 
hár Vilmossal szemben, kinek jóin­
dulatát és hitelét nem egy Ízben 
vette igénybe, — nem tudom.

Továbbá azt írja Fodor, hogy „a 
könyvárjegyzékből kivett irodalom 
mai kacérkodó műsor-tervezetem­
mel, naponta 30 P-nél több közön­
séget nem toborozhatok." Hál mit 
gondol Fodor? lehet 1200 szinpár- 
tolót, művészi hitel nélkül gyűjteni? 
Kellett nekem könyvtárjegyzékből 
összeállítani az irodalommal kacér­
kodó müsortervezetemet ? Mert ugy- 
látom, Fodor Oszkár szerint Goethe, 
Shakespeare, Madáoh, Hauplmann 
és a többi műsoromra vett irodalmi 
müvek, csak kacérkodnak az iro­
dalommal. Hát évek óta nem hord­
tam a keresztet azért, mert a leg­
kisebb faluba is irodalmat és kultú­
rát vittem? Es akik ezt itt Baján 
megértették és ennek következtében 
mellém álltak ez úttörő munkában, 
mind értelmetlen laikusok voltak ? 
Hát ennyire csak üzletnek rninősiti 
Fodor a színházat? Annyira lebe­
csüli a bajai közönséget, hogy csak 
operett és „közönségdarabok" ér­
deklik? Mi lesz az irodalommal, a 
kultúrával, ha csak a Budapesten 
kitermelt sültgalambokkal és zsákba 
macskákkal operálhatunk ?

(Folytatás következik.)

VESZEK
szépirodalmi és tudományos 
könyveket. KA SS Erzsébet 
királyné utca 7. szám.

Bajaiak a Goethe-társaságban.
A fővárosi Goethe Irodalmi Tár­

saság szombaton, december másooi- 
kán délután fél hatkor az Akadé­
mián előadást tart, amelynek prog 
rammján Hódsághy Béja és Balogh 
Miklós földijeink is szerepelnek.

Hódsághy Béla ezúttal mint mű­
fordító mutatkozik be a magyar 
irodalmi éleiben ; Goethe Fausztjait 
fordította le és Vikár Béla ad elő 
belőle részleteket.

A világirodalom legnagyobb óri­
ása Goethe, aki életének, bölcses­
ségének udásának örök érvényű 
kincseit rakta le Faustjában.

A legnehezebb feladatok egyike 
Goethét fo ditani, de talán minden 
nél nehezebb a Fausztot átültetni 
a magyar nyelvre.

Hódsághy Béla maga is poéta, 
vállalkozott a nehéz feladatra, hogy

A sorompó.
Vájjon meddig akadályozza 

még sürgős utunkat a város 
csaknem kellős közepén az 
az ormótlan vaskorlát, amit a 
Szegedi-ut kereszteződésénél 
sorompó néven ismer a város 
közönsége? Mennyi meddő 
vita, haszontalan erőfeszítés 
folyt el eddig ebben az ügy­
ben anélkül, hogy a dolog 
nyugvóponthoz jutott volna.

Pedig épen eléggé sajnos és 
bosszantó dolog az a közre, 
ha sürgős utján megálljt pa­
rancsol a leeresztett sorompó. 
Az a legcsodálatosabb, hogy 
ma a közönség egy pillanatig 
is tudja tűrni az érdekelt kö­
zönség ezt a személyes sza­
badságot sértő heltelen kor­
látozást. Hiszen a város úgy 
lélekben, mint épületekben 
szünet nélkül gyarapszik, kü­
lönösen a közvetlenül érintett 
Kisesávoly és Katonaváros fej­
lődött igen sokat az utóbbi 
években, miért késik tehát 
mégis ennek a lehetetlen ügy­
nek végleges elintézése?

Az államvasutat minden ol­

100%>
megtakarítással jár kitűnü FUIT1 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté“ rum- és 
likőreuentiákkall

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencía ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér* 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

| Goethét lefordítsa magyar nyelvre.
Hódsághy Béla fordítása tökéle­

tes, mondhatnánk több mint fordí­
tás, mert Goethe tudásának böl­
csességének és költészetének olyan 

I újszerű, igaz átültetése a magyar 
♦ nyelvbe, aminővel soha és sehol 
I sem találkoztunk.

Nemcsak Hódsághy Bélának, de 
■ városunknak is dicsősége, hogy a 

legtökéletesebb magyar Fauszt for­
dítás itt készült Baján ; az elisme­
rést jelenti az a tény is, hogy a 
Goethe társaságban Vikár Béla ad 
elő belőle részleteket.

A másik bajai szereplője a szom­
bat délutáni Goethe előadásnak 
Balog Miklós, akinek talentumos, 
szép és értékes fordilásait Rikkert 
Ervin adja elő ugyanakkor.

dalról a köz táplálja, ennek 
tehát ilyen helyen nem volna 
szabad mesterséges akadályt 
gördítenie a közönség elé. A 
jelenlegi forgalom ezen az út­
testen sokszorosan felülmúlja 
a régebbi forgalmat, már ma­
gában erre is tekintettel kell 
lennie úgy a városnak, mint 
az államvasutaknak.

Vasárnap kirakodó és állat­
vásár lesz ismét Baján. Érde­
mes volna ezen a napon egy 
kis statisztikai adatot gyűjteni 
a feltartóztatott gyalogosok, 
valamint egyéb kerekes jár­
müvek számáról és a várako­
zás idejéről. Ez a kimutatás 
bizonyára meggyőzőbben be­
szélne minden érvelésnél, de 

| mindennél megyőzőbben kö- 
| vetelné ennek a bántó aka­

dálynak megszüntetését. De 
ha tovább tekintünk, mahol­
nap már szemben fogjuk ta­
lálni magunkat a baja—báta- 
széki müút forgalmánál is a 
leeresztett sorompóval. Min­
den bizonnyal szép gondola­
tok fognak támadni a sürgős

ÉrfnejtÁC Értesít,-™
KI IwvllwJl város lisztéit 
közönségét, hogy a Szegedi Nép­
művészeti és Háziipari Kötöszövő 
Ipartelep lerakatot létesített cégem- 

j nél a torontáli szőnyegekhez ha- 
i sonló és egyéb háziszöttes szőnye­

gekből.
A szőnyegek mind nemes nyers­

anyagoknak a szabásnál elesett ré­
szeiből készülnek és ennélfogva a 
normális áraknál lényegesen olcsób­
bak Roppant eredeti és bö válasz­
tékban kaphatók. Dekoratív és tar­
tós voltuknál fogva úgy saját célra, 
mint ajándéknak kiválóan alkal­
masak.

Egyéb szőnyegekben és cikkek­
ben is rendkívül előnyös beszerzési 
lehetőségek.

A nagyrabecsült közönség érdek­
lődését készséggel és hálásan várja

REICH BERNÁT cég
Br. Eötvös-u. 3.

utón levő idegen fejében a le­
eresztett sorompó elétt.

Hogy ezek a gondolatok 
nem lesznek hizelgőek közi­
gazgatásunkra, az bizonyos — 
és hogy türelmes polgárságun­
kat sem fogják dicsérni, az is 
bizonyos.

Mindez pedig megtörténik 
ma és mindennap, az égretö- 
rő csodás technikai fejlettség 
virágkorában.

Az Óceánt villámként átre­
pülni ma már nem megoldha­
tatlan kérdés, de Baján a Sze- 
gedi-uton akadály nélkül át­
vergődni . . . hja — ez súlyos 
feladat, mert: hej, a sorompó, 
a sorompó, előtte megáll az 
ész és az élet-orsó ... K. V.

Pénteken kezdődik 
a jegyárusítás 

a Manén hangver­
senyre.

Még lehet bérelni a Liszt Ferenc- 
Kör 1933—34. évadbeli hangver­
senyeire.

Juan Manén, hegedű, dec. 3.
Pilinszky Zsigmond, ének, jan. 7. 
Mykischa Tárás, zongora, febr. 6. 
Zenekari hangverseny, tnárc. 6.
Palló Imre, ének, ápr. 2.
Béreljen I Lépjen be kori tagnak! 

Ezzel segíti Baja nagyvárosi zene­
életét !

Tájékoztató : Bérletet a még hát­
ralévő öt hangversenyre lehet vál­
tani. Bérletek váltása és egyes je­
gyek árusitása deeember 1-én, pén 
teken kezdődik ifj. Wagner Antal 
könyvkereskedésében. Az 5 hang­
verseny bérletára köri tagoknak az 
I—V. sorban 5 90 pengő ; a VI a 
sortól 4 20 pengő, mely egy összeg­
ben dec. 3-ig, vagy két részletben 
dee. 3 ig, illetőleg fe r. 4 ig fize­
tendő. Egyes jegyek nem bérlő Köti 
tagoknak 150 P és 1'20 P; nem 
Köri tagoknak 4 — P és 3 50 P.

Vidékiek a Köri tagok kedvez-
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ményében részesülnek és ha jegyük 
árát póslán beküldik a fenti címre, 
akkor helyüket fentartiuk. Felülfi- 
zetéseket szegénylanulók segélye­
zésére köszönettel nyugtázzuk.

A Liszt Ferenc-Kör.

Lukács Pál őszinte 
vallomása.

Izgalmasan érdekes cikkben szá­
mol be Lukács Pál a világhírű 
hollywoodi magyar fimsztár a Szín­
házi Élei uj számában karrieréről, 
a hollyvoodi és európai pletykákról 
és jövő terveiről. Hatvány Lili a 
hét színházi és mozi premierjeitől 
számol be. A Színházi Élet először 
mutatja be a fénykép-karikatúrát, 
lekarikirozva a most színen levő 
darabok főszereplőit. Karinthy Fri­
gyes uj játékot hoz, a Cimcserét. 
Szomori Dezső a hét hangverse­
nyeiről számol he, Erdős Renée a 
flanneldivatról ir. Érdekes cikkben 
számol be Endrődy Béla arról, kik 
azok a magyar lányok, akik külföl­
diekhez mentek férjhez és kik azok 
a külföldi hölgyek, akik magyar 
emberek feleségei leltek. Ernőd Ta­
más négy gyönyörű kis novellát 
fűzött csokorba. Pompás és mulat­
ságos cikk, amelynek az a cime: 
Chaplin pesti szerelme Farkas Imre 
Lelki Klinikája, Gulhy Böske divat­
rovata, Kálmán Jenő gyönyörű re­
gényének folytatása és rengeteg 
sok más cikken és gyönyörű képe-

URÁNIA
December 1. 
December 2. 
December 3.
péntek-szombat-vasOrnap 

A TITOKZATOS 

GRAN 
Szencációs kém-film 
12 felv. Főszerepben 

Hans Albers 
Olga (sehova
Egy katonatiszt ha­
zája részére kémke­
dik és eközben haj­
meresztő kalandok­
ban megy keresztül.

HíradÓK 

ken kívül a Színházi Élet három fel- 
vonásos szindarabmellékletiil a Nem­
zeti Színház nagysikerű Ígéret 
Földje című darabját közli. 64 ol­
dalas Radióvilághiradó, 32 oldalas 
gyermekujság, szenzációs kotla és 
kézimunka melléklet van még a 
Színházi Élet uj számában, amely­
nek ára 60 fillér. Előfizetési dij 
negyedévre 6.50 pengő. Kiadóhiva­
tal: Budapest VII. Erzsébet körút 7.

A Kúria halálra ítélte 
Pipás Pistát.

A Kúria most tárgyalta Pipás 
Pista és társainak bűnügyét. Emlé­
kezetes még, hogy Rieger Pálné, 

' akit Szegeden Pipás Pistának ne- 
■ veitek, mert férfiruhában járt és 
j állandóan pipázott, öt társárai együtt 
, 1919 ben meggyilkolta Börcsök Já­

nost, 1922 ben pedig Dobák Antalt.
A bűntényt csak néhány évvel 

ezelőtt leplezték le és ekkor a sze­
gedi törvényszék Rieger Pálnét ha­
lálra, Börcsök Jánosnál 15 évi 
fegyházra, Vecsernyés Jánosi 6 évi 
fegyházra és Börcsök Imrét 2 évi 
fegyházra ítélte. Elitélte azonkívül 
Dobák Antalnét életfogytiglani, Hor­
váth Jánost és Császár Józsefet 
15—15 évi fegyházra.

A szegedi tábla a Pipás Pista 
elleni halálos ítéletet helybenhagyta, 
Börcsöknét életfogytiglani, Vecser­
nyés Jánost 10 évi fegyházra. Bör- 
esök Imrét pedig 5 évi fegyházra 

i ítélte, a többieknek oüntelését h«ly- 
! benhagyta.

A Kúria tegnap a benyujlett sem- 
misegi panaszokat elutasilotta. Ez­
zel tehát Pipás Pista halálos Ítélete 
jogerőssé vált és a többi elitéit bün­
tetése is változatlan maradt. A Kú­
ria csupán Börcsök Imre bünteté­
sét változtatta meg 5 évi fegyházról 
3 évi fegyházra A Kúria az Ítélet 
kihirdetése után kegyelmi tanáccsá 
alakult át és zári tárgyaláson dönt, 
hogy ajánlja-e vagy sem a halálra 
ítélt Pipás Pistát kegyelemre.

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség­
ben a főlerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban 
BAJA.

HÍREK.
Izr. Istentisztelet: Pénteken 

délután az istentisztelet 4 órakor 
kezdődik.

— Megdézsmálták a kukori­
cát. A Magyar Leszámítoló és Pénz­
váltó Bank R T. bajai megbízottja 
bejelentette a rendőrségen, hogy az 
elmúlt éjjel a Hegedűs-féle fatelepen 
levő góréban a csöves tengerit is­
meretlen egyén megdézsmálta.

— Megtámadták és véresre 
verték. Halász Andor Árpád utca 
34. sz. alatti lakos feljelentést tett a 
rendőrségen Kulisics István és test­
vére valamint egy harmadik sze­
mély ellen mert 29-éré virradó éjjel 
a Türr István utcában megtámad­
ták és véresre verték valami kemény 
tárggyal.

— Székrekedésnél, emésztési 
zavaioknál, gyomorégésnél, vértódu- 
lásnál, fejfájásnál, álmatlanságnál, 
á'lalános rosszullétnél igyunk reg 

, gél éhgyomorra egy pohár terme- 
I szetes „Feremc József** keserüvizct.

— Legtöbb szilvát vittünk ki 
az idén. Azt a hegemóniát, melyet 
Bosznia és Szlavónia tartott eddig 
a szilvaterrnelés terén, erősen veszé­
lyezteti a mi szilvatermelésünk; az 
idén már 1620 vagon szilvát expor­
táltunk a tavali 406 vagon helyett; 
őszi barackból pedig 1500 uagonl a 

i tavali 70 helyett.

OLCSO SZŐNYEGEK A
REICH BERNÁT CÉGNÉL.

— Emelkednek a földárak. A 
gazda védelmi rendeletnek már is 
meg van a kedvező hatása az in­
gatlan árak fejlődésére. A kedvező 
kamatmérséklés érezteti főként ha­
tását. Nagykörösön csaknem száz 
százalékot emelkedett a föld ára s 
rra már az 1930. színvonalon mo­
zog.

— A vér fölfrlssitése céljából
aiánlatos néhány napon ál korán
regijei egy pohár természetes
,,Ferenc József** keserüvizet inni.

— Talált forgópisztoly. Találtak 
egy darab forgó pisztolyt. Felhívom 
a jogos tulajdonosát, hogy kellő 
igazolás után az államrendörkapi- 
tányság 31 számú helyiségében a 
hivatalos órák alatt vegye át.

— Az „Igmándi** vízben ős
gyógyerö rejlik, 

Nesterséges pótlás nem sike­
rült edeig.

SPORT.
- Ausztria-Skócia 2:2 (1:1) 

A Középeurópai futball képviseleté­
ben skót területen kiálló osztrák 
csapat most már végérvén"esen be­
bizonyította, hogy a kontinens fut­
ballja nemcsak hogy utolérte a 
legjobb angol—skót klasszist, ha­
nem, azt bizonyos mértékben túl is 
szárnyalta. Ezt a tényt az osztrák 
csapat eredményein ott tudomásul 
kell vennie, az angol fulballnak és 
ha még kételyeik lennének, nyissák 
meg kapuikat a magyar csapat előtt 

is. 62 000 főnyi közönség élvezte a 
mérkőzést.

— Debrecen városa 6000 pengőt 
szavazott meg a Bocskai proficsa­
patnak.

— Ferencváros- Nemzeti 5:1 
„Tavaszi" első mérkőzés. A csapat 
legjobb játékosa Sárost volt.

— MeiSi Anglia vagy Skócia 
csapatainak budapesti játékáról 
tárgyal.

— 350 pengőn bukott meg a 
magyar birkózók párisi csapatbaj­
noksága. Egyetlen lll-'k hely elég 
volt volna a győzelemhez.

I apiulajdonos :
Or. K N E l V LEHEL.

Reklám Áruház
Baja, Errsebrt K irály né-ti Ica 7 sz. 
Alkalmi árai amig a készlet tart.
Dlvating. la. kivilel P 2'88
Csokornyakkendö P —'30
la. Magánkötö nyakkendő

(gyiirhetetlen) P —'88
Fogkrém P —'22
Gépcérna la. P — 28
Férfi harisnya nehéz, la. P 1'50
Férfi zokni la. P —'60
Hői angol harisnya la. P 80
Stoppolófa P '16
Stoppoló pamut P — 05
Női pullower la P 3 60

Nagy választék matyó 
kézimunkákban.

CORSO.
December 3-án 
vasárnap d. u. 
féS 4,6 és féS 9

Két szenzáci­
ósan szép film 
egy műsorban

Congorilla
Johnson expedi- 
ciós filmje 10 fel­
von. a fel nem fe­
dezett Afrikáról.

Kisérőfilmje

Pezsgő­
háború

Kitűnő német 
zenés vígjáték 
tiz felvonásba
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J Mapesti gázgyári dió koksz 9 
| pé«i tojásszén, dióbriketf, diószért Ü 

í minden mennyiségben kapható! í! 
fa * Pécsi szenekben fűtőszakéitőt, dijmen-
a tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan. «
!! SCHO ÉS SAJAI Baja, Efayriaíd-u. 13.8 
I TELEFON: 26. |

l^sárw vásár var& Bajáo. n
Ismét jönnek a vásárosok, selejtes, űlöH-kopott 
zománcedénnx el, mert tudjak, hogy Báján se­
lejtes .átüt drtga 
lehet Önnek.

Jöjjön honám.

készpénzért eladr.i nem

mert olcsóbban nehéz, M 
_______________________ príma árut vásárolhat és H 
minden darabért felelek. Tekintse meg árakkal kiirt í|j 
kirakataimat,

Kréoisz Séz£ vaskereskedö. J

Szenzációs
25 filléres vásár
a Városi Drogériában!!í

I
I

1

20 fillér a berotválás 
40 fillér s hajvágás 
20 finér a gyenriekhajvágés 

géppé!
T80 pengő a bérletjegy 

0ÍZTKE1M 

fodraszőni a ■■ ? i osház épüle­
tében (a rendőrszoba mellett) 

es
Petőfi Sándor-utcai üzletében.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasarnap d. u. nyitva 

november ?.J líl dntessSer 3-ig.
Or. MflKRSV LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg. 3'60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai toj iszén 5'60 P. 

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10, sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szá-llitva értendők.

komfortos 4 szó 
has likas, május 
1 re kiadó, Pe­
tőfi Sándor-u 24.

Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
partj helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÉTÉ U ’O! ömzahó C.

A modern áruházak példáját követve — óriási mennyiségek egy 
tételbeni vásárlásával sikerült olvan árakat elérnünk, hogy a pi­
pere , il!als..-< i' és kozmetikai cikkekben egységár osztályt lé- 
tesithetiürdc. Felsorolunk néhány cikkel, inelsnek egységárát

25 fillérben állapítottuk meg:
1 üveg dióolaj — — — — 25 fillér
1 drb. óriási angol szappan — — — 25 fillér
1 tubus Aiabaslrom fogpaszta — — — 25 fillér
1 doboz púder minden színben — — — 25 fittér
1 tégely szeplő erem, nappali vagv zsiios — --25 fillér
2 doboz. Fh-ider fogpor, a két nagy doboz — 25 fillér
1 tivog Menlhol szájvíz — — — 25 fillér
; doboz hintőpor — — — — 25 fillér
3 darab sharnpoon —- — — — 25 fillér
1 üveg Hajkoipaszesz — — — 25 fillér

Ezenkívül mindenféle más pipere, kozmetikai, háztartási és 
szépségápolási cikk kapható 25 filléres egységáron, Pi. brillanli- 
nok, kölnivizek, pivositók, borotvaszappan rudban, kiváló minő­
ségű, stb., slb.

Tekintse meg kirakatunkat és ön is meg lesz győzve arról, 
hogy kizárólag szaküzletben szabad ezen szükségletéi besze­
reznie, mert a rendkívül olcsó arak mellett garantált minőségei is kap. 

Városi drogéria, Vörösmarthy-ucca 1.

Kertvárosi Építési Vállalat 
StHWflHtZ DEZSŐ és PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

A W évig fizetett házbér 
gsjzetie egyenlő egy 
ház éltess összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítássá 1 díjtalanul szolgál ■

___________
NvomnfnH Bakanek *>» Gnldhertfer kftnvwomdáiábnn fGt*


